
中学生のみなさんへ 

兵庫県立相生産業高等学校 

 

令和７年度オープンハイスクールの実施について 

 

   機械科・電気科・商業科の各科の授業や実習、施設を見学してもらい、相産をもっとよく知ってもら

いたいと思います。部活動見学もあります。 

「百聞は一見に如かず。」 どしどし参加してください。 

 

１ 日  時 

２ 場  所 

３  日   程 

 

 

 

 

 

 

 

４ 対  象 

５ 申込方法 

 

 

 

 

 

 

６ 受講生持参物 

７ 留意事項 

 

令和７年10月25日（土） 10:30～ 受付開始 

兵庫県立相生産業高等学校 

10:30 

10:50 

 

10:55 

11:50 

 

13:00 

 

～ 

～ 

 

～ 

～ 

 

～ 

10:50 

10:55 

 

11:40 

12:40 

 

14:00 

受付（体育館入口） 

全体会①（体育館） 

・教頭挨拶  ・日程説明 

授業見学（各教室および各実習棟） 

全体会②（体育館） 

・学校紹介  ・進路説明 など 

部活動見学（見学は任意 14:00までに見学終了) 

必要に応じて昼食。 

中学3年生・2年生及びその保護者、中学校教員 

右記のQRコードまたは本校ホームページから申込をして 

ください。 

・工業科と商業科を同時に申し込むことはできません。 

・個人での申込が困難な場合には、中学校の先生に相談 

してください。 

申込締切   令和７年10月15日（水）23：59 

 

上履き 体育館シューズ 下足用袋 筆記用具 お茶 等 

（１）今回のオープンハイスクールは、授業参観および学校説明となります。 

（２）発熱などの症状がある場合には、参加をご遠慮ください。 

（３）教室棟では、中学校で使用している上履き、体育館では、体育館シューズ

を使用してください。  

（４）教室棟と実習棟への移動は、本校職員の指示に従ってください。 

（５）部活動見学は任意です。別紙の部活動実施一覧表またはホームページで 

確認してください。大会等により当日実施しない部活動があります。 

（６）食堂の営業はありませんが、持参された弁当等の摂食は可能です。 

(７) 午前７時の時点で気象警報が発令されている場合には、中止します。

午前７時の時点で気象警報が発令されておらず、午前７時以降に新た

な発令が出た場合も中止です。 

（８）オープンハイスクールにおける保護者用駐車場はありません。公共の交通

機関をご利用ください。最寄り駅のＪＲ西相生駅下車約300ｍ、東へ徒歩

約３分です。なお、特別の事情がある場合には中学校を通じてお申し出く

ださい。 

 

 

 

中学生用 
ＱＲコード 



＜参考事項＞ 

 

電車時刻表（西相生駅） 

 

中学生の往路 中学生の帰路 

10:04 

10:21 

10:30 

10:33 

10:49 

10:50 

11:17 

11:29 

相生方面からの中学生下車① 

赤穂方面からの中学生下車 

受付開始 

相生方面からの中学生下車② 

(赤穂方面から：間に合わない) 

全体会開始 

(赤穂方面から：間に合わない)  

(相生方面から：間に合わない) 

 

12:40 

13:00 

13:16 

13:29 

14:00 

14:16 

14:28 

全体会②終了 

部活動見学開始（～14:00まで） 

相生方面への中学生乗車① 

赤穂方面への中学生乗車① 

部活動見学終了 

相生方面への中学生乗車② 

赤穂方面への中学生乗車② 

 

 

 


